
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio Tecnico N.  174 Data 10 novembre 2023 
 

OGGETTO:  Liquidazione fatture per la fornitura energia elettrica alla Società Enel Energia S.p.a.,  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Vista la normativa che disciplina in materia;  
Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Considerato che la Società Enel Energia S.p.a. P.Iva IT15844561009 con sede in Viale Regina 
Margherita, 125 – 00198 – Roma (RM), ha fornito anche per l’anno in corso energia elettrica a questa 
amministrazione comunale; 
Viste le fatture già emesse, dalla citata società per la fornitura di che trattasi e di seguito riportate 
nella tabella n. 1 di riepilogo; 
Tenuto conto che le apposite dotazioni per la somma complessivamente necessaria di € 4.268,79 
sono previste sul capitolo 592/1 del Bilancio 2023 – 2025 annualità 2023;  
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle somme ivi riportate in tabella 1 per la somma 
complessiva di € 4.268,79 comprensive di iva al 22%, in regime di Split Payement art. 17 ter DPR 
633/72, 
 
 
 

TABELLA N. 1 

N°. Fattura  Data Ditta Iva Importo tot Cap 
4305747898     12.02.23 Enel Energia S.p.a. 22%         833,74 €  

592/1 

4314617943     13.03.23 Enel Energia S.p.a. 22%         869,42 €  
4322355908     11.04.23 Enel Energia S.p.a. 22%      1.333,03 €  
4326839290     09.05.23 Enel Energia S.p.a. 22%         646,38 €  
4348630274     10.07.23 Enel Energia S.p.a. 22%         275,45 €  
4357017137     09.08.23 Enel Energia S.p.a. 22%         142,24 €  



 

 

4364450968     08.09.23 Enel Energia S.p.a. 22%         168,53 €  

TOTALE GENERALE                  4.268,79 €  

 
 
Ritenuto infine che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità amministrativa e contabile di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 
    
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Che la somma di €. 4.268,79 è disponibile al Bilancio 2023 – 2025 annualità 2023 al Capitolo 

592/1; 
3. Di impegnare e contestualmente liquidare a favore della società Enel Energia S.p.a. P. Iva 

IT15844561009 con sede in Viale Regina Margherita, 125 – 00198 – Roma (RM), le fatture 
elencate nella tabella 1 di cui in premessa per la somma complessiva di € 4.268,79 comprensivo 
di iva al 22%, in regime di Split Payement art. 17 ter DPR 633/72, per la fornitura di energia 
elettrica in oggetto; 

4. Di autorizzare l’Ufficio finanziario, al pagamento delle somme, per la fornitura di cui sopra alla 
citata Società; 

5. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del T.U. 267/2000; 
6. Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                F.to Ass. Antonello Aiello 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                     F.to Ass. Antonello Aiello 
  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €.4.268,79 592/1 2023  

Data 10.11.2023                                                                          
  Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                    F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 
267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data 10.11.2023                                                                                     
                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                 F.to  Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Data 10.11.23                                                                                           

 Il Responsabile del servizio 
F.to Ass. Antonello Aiello    

                                                                                            
  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


